
 Protokół Nr  24/16 
 

z wspólnego posiedzenia komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu , komisji 
socjalno-porządkowej i oświaty oraz komisji rewizyjnej odbytego w sali konferencyjnej 

urzędu w dniu 30 grudnia 2016 roku  
 
 
Wspólne posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward 
Kosmal, który powitał wszystkich obecnych na tym posiedzeniu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie poszczególnych komisji i tak: 
- załącznik nr 1 to członkowie komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu, 
- załącznik nr 2 to członkowie komisji socjalno-porządkowej i oświaty, 
- załącznik nr 3 to członkowie komisji rewizyjnej (nieobecna Agnieszka Lenda ).  
Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal i  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski oraz : 
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz , 
 Zastępca Wójta Jerzy Makowski  
 Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 
 
Przewodniczący rady w pierwszej kolejności odczytał projekt uchwały Nr XXIV/173/16  w 
sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym Gminy Stargard.  
Odnosząc się do tego projektu uchwały przewodniczący przypomniał, że  projekt został 
wycofany z porządku obrad  poprzedniej sesji i dodatkowo poinformował, że po zakończeniu 
obrad ostatniej sesji spotkali się przewodniczący poszczególnych komisji i wspólnie 
przeanalizowali projekt uchwały odnosząc się do zapisów  obowiązującej jeszcze uchwały w 
sprawie diet dla radnych, gdzie dieta radnemu przysługiwała za udział w posiedzeniu jak 
wynikało  z przepisów Statutu, a przewodniczący rady i wiceprzewodniczący otrzymywali 
dietę w formie ryczałtu miesięcznego. Przeanalizowano również jak  powiedział 
przewodniczący  wysokość diet w zależności od pełnionej funkcji w Radzie i zgłoszono 
propozycje i dlatego  przedstawiono poprawiony projekt uchwały i tutaj przewodniczący 
poprosił o uwagi bądź pytania ze strony radnych. 
Radni w krótkiej dyskusji nie zgłosili uwag i pytań. 
Kontynuując wypowiedź przewodniczący rady poinformował, że radni otrzymali dwa 
dokumenty i  są to autopoprawki  i tak : 
- pierwszy dokument to Zarządzenie  Nr 230/16 Wójta Gminy Stargard z dnia 27 grudnia 
2016 r. w sprawie autopoprawki do projektu uchwały budżetowej Gminy Stargard z 
załącznikiem tj. Autopoprawka  do projektu uchwały Rady Gminy Stargard w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Stargard na 2017 , 
- drugi dokument to Zarządzenie Nr 231/16 Wójta Gminy Stargard z dnia 27 grudnia 2016 r. 
w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2017-2016 z załącznikiem tj. autopoprawką do 
projektu uchwały Rady Gminy Stargard w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Stargard. 
Autopoprawki jak powiedział przewodniczący rady  zostały sporządzone zgodnie z uwagami i 
nieprawidłowościami wykazanymi przez RIO- Szczecin , opinią komisji gospodarki i zmianę 
Wójta Gminy na wniosek Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. 
Kolejno przewodniczący rady zapytał się radnych i powiedział, że dostosuje się do woli 
radnych, aby weryfikować  zapisy w autopoprawkach z zapisami w budżecie. 
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Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy  w pierwszej kolejności przedstawiła  pierwszą 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Gminy Stargard w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Stargard na 2017 r. i dokładnie przedstawiła  jakie wprowadza się zmiany w projekcie 
uchwały budżetowej na  2017 r.     
Kolejno Skarbnik Gminy przystąpiła do omówienia dokumentu drugiego tj. autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Gminy Stargard w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Stargard na lata 2017-2026 i przedstawiła jakie zmiany zostały 
wprowadzone w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej . 
Radny Józef Tracz zabierając głos do w/w projektu uchwały, a załącznika nr 3  „Wykaz 
przedsięwzięć wieloletnich Gminy Stargard w latach 2017-2022 „ -  przedsięwzięcie pod 
nazwą „ Budowa boiska rekreacyjnego wielofunkcyjnego w Ulikowie „ gdzie w rubryce 
łączny nakład finansowy  jest zapisana kwota 150 000 , a pytanie dotyczyło tego czy w 
rubryce „limit zobowiązań”  gdzie wpisane jest  0 ,    nie powinna być wpisana kwota  
150 000 , wzorem innych zapisów – dodał radny. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała,  że limit zobowiązań nie ma wpływu na opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej i zaproponowała, aby pozostawić zapis taki jaki  jest obecnie, a w 
miesiącu styczniu czy lutym 2017 r. kiedy  będzie dokonywana zmiana w  wieloletnie 
prognozie , wówczas dokonać tej zmiany o której mówił radny. 
Skarbnik gminy również odpowiedziała na pytanie radnego Janusza Łojko w sprawie 
wprowadzanych nowych paragrafów i wysokości środków. 
Radni więcej uwag i pytań  do omawianych autopoprawek nie zgłosili.   
 
Wobec wyczerpania ustalonych tematów do omówienia na wspólnym posiedzeniu wszystkich 
komisji Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal podziękował wszystkim za udział i 
zamknął wspólne posiedzenie.  
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy  
                                                                                                        Edward Kosmal  
 
                                                                                                 Przewodniczący/a/  Komisji  
                                                                                                  …………………………… 
 
Protokołowała:  
Z. Stoczkowska                     
 


